Serv. Determmizicgj\DirigenZ?air
Trasmecsa: £ V
i rm‘%
- ~, A [ i
Qb H LD
i (6 02 -0
~ Hilesp. del sem izio
l?‘lstmn re Amminirativg

CITTA DI RAGUSA

) \ SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

k

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Sostegno economico di inserimento sociale a ]
N favore di n. 22 indigenti da 01/02 al 30/04/2007.
Indata 215/0 2/0}5

N- 0342
N. 3¢ Settore XII

Data ¢ - 2-0o%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 7007 CAP. (§53.7 2 IMP. 5722 / oF
FUNZ. /9 SERV. ol INTERV. 25
IL RAGIONIERE

L’anno duemilasette , il giorno oM o delmese di 4

o e e Tat Ta i Y I T DU, ¥ o o SUUI-S T o= Voo T St 1 4 L. . 4 o
HELE ULLIVIO UCT SCLLOIC AL~ 1L DITIZENTE "ot “Alessandio Lililid, nd aaotldlio 1a

seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

PREMESSO:

= che il Regolamento comunale per erogazione degli interventi economici di assistenza sociale approvato con
modifiche con defiberazione consiliars n. 21 del 09/03/2006 definisce il complesso di interventi socio-assistenziali in
capo al'Amministrazione comunale, stabilendo alfresi le modalita di esecuzione di tali intervent;
che il mgo! mento comunale per la concessione di sovvenzioni, contribuli e sussidi a persone fisiche, enfi ed
associazioni in aﬁLaz jone delfart. 13 della L.R. 10 del 30.04.91 definisce la tipologia dei contributi a singoli cittadini
o nuclei familiari in difficolta, residenti nel territorio del comune;
= che | medesimi Regolamenti definiscono i criteri relativi all' erogazione di prestazioni di sussidio;

w

VISTE le richieste di Assistenza economica presentate con P.G..n® 3491/07; 63967/06; 2358/07; 76407/06; 2419/07;
341/07; 3629/07; 3637/07; 3483/07; 71779/06; 34886/07; 2@8/07' 3631/07; 83737/06; 73581/06; 2379/07; 71722/06;
1783/08; 71712/06; 2298/07; 54846/06; 3632/07; da n°22 citfadini che per motivi di privacy di cui alla L. 196/03 non
aranno indiceti nominativamente;

CONSIDERATC:
= che per tali richieste sono stafi compiutamente sviluppati dagli operatori del Servizio Sociale del Comune i relativi

adempiment istruttor, come risultanti dalle pratiche in possesso di questo ufficio;
= che in relazione ai suddetti casi si ravvisano la necessita e ['obbligo di provvedere, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente in materia socio-assistenziale e dal suddetfo Regolamento comunale;

7
7
3

VERIFICATA lanecessita di provvedere all’ erogazione ai soggetti cui s1 riferiscono le sopraindicate 1stanze di
prestazioni socio-assistenziali per : Sostegno economico di inserimento dal 01/02 al 30/04/2007.
CONSIDERATO, moltre, che la motivazione speciﬁca in base alla quale s1 erogano le prestazioni socio-
assistenziali di cui al presente provvedimento € dettagliatamente esplicitata nella relazione dell'Assistente
sociale, alla quale si rinvia per quanto previsto dall'art. 3, comma 3 della LR n.10/1991;

DATO ATTO del rispefto dei criteri di accesso ai servizi socio-assistenziali, nonché della conetia applicazione della
normativa vigente in materia;

ATTESO inoltre:
= che le informazioni relative alle pratiche inerente alle prestazioni di cui al presente provvedimento sono soggette
a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal d.lgs. 196/2003 artt. 4, comma 1,
20, 22 commi 6-7-8; V
= che per le su indicate pratiche in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, l'accesso ai
relativi documenti istrutfori pud essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto della legge regionale n®
10/91;

DATO ATTO che gli interventi previst nal presente provvediento frovano copertura finanziaria nell'ambito delle risorse
assegnate al Settore/Servizio sociale sui bilancio 2007

VISTA, inoltre, la legge 8 novembre 2222, n. 322 {leggsuadro per la realizzazione del sistema xmegraao di mtemen‘ﬂ e
servizi soci .J} che aif‘arﬁ; ; 3,1 ' restaziont sooial 1’75 gl altr, peri soggeti in CS, dizi ns di
soverta o con fimitato reddito dispo locomma 4 articolo, chai rametr per la valutazions dalk n
di cui sapra siano d init dai el o i stabiliti dal Piano nazionale degli interventi
sociali;

frh ~08 ,_

1°44 approvam con Accordo di programma softoscritto in data
rale delfAUSL 7,

VISTO il Piano di Zona socio-saniizric o
14/11/2003 dal sindaci el Comuni del &




i

(cemn e AUSL) e del privato sociale inten dma garantire per la tutela dei cittadini di tutfo il territorio distretiuale:

Preso atfo che il Pia ns} di Zona, deﬁx itivamente approvato dalla Regione siciliana in data 23 marzo 2004, strumento
di programmazione triennale, ridefinisce i nuovo sistema dei servizi socio-sanitari che le istituzioni, | Qesgeﬁi pubblici
i

Che 1l Piano di Zona del distretto n°44 riporta tra gli obiefiivi la prevenzione di situazioni di di marginalita e di
assistenzialismo atfraverso la promozi cns di mezzi di sviluppo e di integrazione sociale di persone in difficolta economica, la
promozione diinterventi e politiche sociali per realizzare l'autonomia e forme di autogestione volte alfinserimento lavorativo.

Che relativamente alfarea Poverta e Nuove poverts il Piano di Zona pz‘eveda Pattuazione di diverse azioni in favore
di cittadini che si trovano in uno stato di momentaneo bisogno socio-sconomic

VISTE
= [al.R 22/1986;
= [l Decreto Presidenziale 4 novembre 2002 ~ Linee guida per latiuazions del piano socio-sanitario della Regione
Sicilia;
= L'art 107 del tU. enti locali (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267);
= | Regolamento di contabilita del Comune;
= Visto lart. 11 del Regolamento Comunale per F'erogazione degi interventi econamtcz di assistenza scociale approvato
con deliberazione C.C. n. 21/2008;
= Considerato che la materia oggetto del presente pmwed'menia rientra tra le aﬁf’buz'oni dei dirigenti, indicat
nellart. 53 del vi gente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ai quali si invia.
= Visto il successivo art 65 del medesimo regolamento in ordine aﬂa forma, pubb%ciﬁé ed efficacia delle
determinazioni dﬁgef‘zz all.
DETERMINA
di concedere, per | motivi esposti, a n°22 cittadini indicati nellunito elenco che, ai sensi della L. 196/2003 (diritto alla
privacy) verra frasmesso direttamente allufficio ragioneria, 'erogazione delle prestaz oni socio-assistenziali nella
misura a fianco di ciascuno indicato per il periodo 01/02 al 30/04/2007 ;
2) di impegnare la spesa complessiva di € 12,300,000 i imputandola al capitolo 1899 70 Funz 10 Serv. 04 Int 05
mp. $10L _ del bilancio 2007; oot ohfo che fo St 2707% &é%—” 27 fﬁf”%};
3) di autorizzare il servizio di ragioneria di questo Comune allemissione dei man%sﬁd pagamen*g connessi alle e

superiori liquidazioni;
QENTE D/EL %Oﬁ —

P

LD

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai senst

dell'art.151, 4° comma, del TUF L.
@% DI RAGIONERIA
Aokt

Ragusa 19 0 i@lr

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale. '

Ragusa 26— 01— 074

1L MESSO COMUNALE

i MESADITREICATORE
( g%yﬁéi Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 26=7 0 /v al Oh—%-07%

Ragusa p4 % <0/

IL MESSO COMUNALE




